

HOROSKOP

Wasz czas jest ograniczony, więc nie marnujcie go, żyjąc cudzym życiem. Nie wpadajcie w pułapkę dogmatów, żyjąc poglądami innych ludzi. Nie pozwólcie, żeby hałas cudzych opinii zagłuszył wasz własny wewnętrzny głos. I najważniejsze - miejcie odwagę kierować się sercem i intuicją. Steve Jobs

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

Twoje samopoczucie psychiczne nieco się poprawi, ale bóle głowy i ogólne zmęczenie związane z przedwiośniem nadal będzie dawać Ci się we znaki. To jednak nie powód, by całe dnie przesypiać. Warto znaleźć czas i na porządne wyspanie się (to zawsze pomaga), i na spacer. No i oczywiście postaraj się nie zaniedbać zadania, które już jakiś czas temu powierzył Ci szef. Miłość - jakby lżej na sercu. Finanse - daj już spokój.

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Zmiana pogody może pokrzyżować Ci trochę plany, trudno, musisz uzbroić się w cierpliwość i nie generować dodatkowych problemów. Ludzie z Twojego otoczenia, tak samo jak i Ty, są mocno zmęczeni pandemią i zimą. Lepiej działać z uśmiechem i dobrym słowem niż z ciągłymi pretensjami i marudzeniem. Miłość - więcej optymizmu, a samo się pouklada. Finanse - może być, chociaż na więcej nie warto liczyć.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Najbliższe dni będą zdecydowanie łaskawsze. Mimo wariującej za oknem pogody, będziesz miał więcej zapału i energii. Może warto zabrać się w końcu za prace, które obiecałeś seniorom ze swojej rodziny i otoczenia? To też wzmocni Twojego ducha (dobre uczynki uskrzydłają), a dla samych zainteresowanych będzie to nieoceniona pomoc. Do dzieła! (Nie zapomnij tylko, że pandemia trwa i nie można nikogo narażać). Miłość - ma różne barwy i oblicza. Finanse - można zrobić coś także non-profit.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Chyba ostatnio za dużo zajmujesz się cudzymi sprawami i cudzym życiem, które tak naprawdę przecież w ogóle nie musi Ci interesować, zwłaszcza że z ludźmi, którymi się tak interesujesz, nie masz od dłuższego czasu kontaktu. Jeśli chcesz odświeżyć stare znajomości, może po prostu lepiej się odezwać? Napisać smsa, a najlepiej zadzwonić, zamiast „śledzić” poczynania starych znajomych na portalach społeczno-

ściowych - to nigdy nie daje pełnego obrazu i spokoju. Miłość - uważaj na pułapki. Finanse - pojawi się wydatek.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

Nadal nie będziesz tryskać optymizmem i energią. Mogą Cię dodatkowo „przybić” także drobne dolegliwości zdrowotne, jak ból pleców czy brzucha. Najważniejsze, byś teraz postępował ostrożnie i nie „rzucił się” na wielkie wyzwania logistyczne... Może Cię to przerosnąć. Z szefem porozmawiaj szczerze, tylko tak można zbudować trwałą relację i zaufanie. Miłość - zgrzytów ciąg dalszy? Finanse - nie teraz.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Mogą dotrzeć do Ciebie plotki na Twój temat. Nie pozwól jednak, by to zburzyło Twój spokój. Przecież ludzie zawsze gadali i gadać będą, więc po co te nerwy? Po co przejmować się ludźmi, których nawet dobrze nie znasz lub w ogóle nie lubisz? Skup się na osobach, rzeczach i zdarzeniach, które mają rzeczywisty wpływ na Twoje życie. A nieżywczy plotkarzy zostaw daleko w tyle... Miłość - i co z tego? Finanse - jest okej.

WAGA

23 września - 23 października

Nadal w zapasie zostanie Ci sporo energii, którą będziesz umiała dobrze zagospodarować. Oby tak dalej! Dużo rzeczy zrobisz w czasie krótszym niż zaplanowałaś, dlatego zostanie Ci sporo wolnego dla siebie i bliskich. Pod koniec tygodnia znajomy może zwrócić się do Ciebie z problemem. Przypomnij sobie, jak on traktował Ciebie wcześniej i w swoim sumieniu rozważ, czy warto ruszać „niebo i ziemię”, by mu pomóc... Miłość - dla idealistów trudne czasy. Finanse - co to za pomysł?!

SKORPION

24 października - 21 listopada

Trochę sam się pogubisz w swoich drobnych i niegroźnych kłamstewkach. I nie wyniknie z tego jakaś wielka afera - możesz się zwyczajnie najeść wstydu w towarzystwie, w którym koniecznie chciałeś zabłysnąć. Warto być po prostu sobą - kto ma Cię zaakceptować, ten Cię zaakceptuje. Nie warto na siłę wchodzić do czyjegoś świata czy „prosić”

o relację, nic nie jest tego warte. Miłość - najważniejszy jest szacunek, nie zapominaj o tym. Finanse - za wszelką cenę? Naprawdę?

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Będziesz lekko osowiały i „zwolniony” w działaniu. Ktoś, całkiem przypadkowo, wciągnie Cię w drobny konflikt, a Ty nie za bardzo będziesz się umiał z tego wyplątać. Może warto szczerze powiedzieć o swoim stanie ducha i po prostu zaznaczyć, że nie masz ochoty na żadne „gierki”. Postaraj się zabrać za coś nowego, bo rutyna może tylko pogłębić Twój kiepski stan ducha. Miłość - nie odrzucaj pomocy. Finanse - tym się teraz nie kłopotcz.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Pogodowe huśtawki i mieszanka wiosny z zimą mogą spowodować także u Ciebie... huśtawki nastrojów... Jednego dnia będziesz wesół i zmotywowany, drugiego - rzucisz wszystko i zapragniesz... wyjechać w Bieszczady... Tak to nie działa! Może warto zrobić sobie jakiś mały plan działania i się go trzymać? To często motywuje. A jak z Twoimi ćwiczeniami? Czyżbyś już rzucił przygotowanie do wiosny i lata? Miłość - i o co tyle krzykują? Finanse - tu też sprzeczne sygnały?

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

Użalenie się ciągle nad tym samym zamiast szukania rozwiązania nie dodaje Ci uroku ani... dobrego nastroju. A i może być męczące dla otoczenia. Inni też mają swoje problemy, które od siedzenia na kanapie raczej się nie rozwiążą. Jeśli ktoś odmówił Ci współpracy czy pomocy, nie załamuj się - masz jeszcze co najmniej kilka innych opcji, które warto właśnie teraz wykorzystać albo chociaż sprawdzić! Miłość - „muchy w nosie”. Finanse - zrób pierwszy krok - telefon!

RYBY

20 lutego - 20 marca

Coś nie pójdzie po Twojej myśli i zachce Ci się „tupać nóżką”. Nie tędy droga, zwłaszcza teraz, kiedy czasy mamy specyficzne. Warto uzbroić się w spokój, opanowanie i cierpliwość i z godnością i uśmiechem ominąć wszystkie te przeszkody. Z pomocą przyjdzie Ci Strzelec lub Rak - nie lekceważ ich opinii, ale decyzję podejmij sama. W weekend być może przyjdzie Ci pracować, ale następny tydzień powinien być już łagodniejszy. Miłość - na flirty czasu zabraknie. Finanse - działaj i jeszcze raz działaj.

Nie dajmy się zwieść rozmaitym krzykaczom - bądźmy sobą, w tym tkwi nasza siła i moc!

Wasza wróżka

RUSZYŁY WIOSENNE ROZGRYWKI PIŁKARSKIE

6 i 7 marca swoje pierwsze mecze po przerwie zimowej rozegrały drużyny z 5. ligi oraz klasy okręgowej.

W tym wiosennym debiucie zespoły z powiatu ostrzeszowskiego, niestety, nie wygrały swoich meczów.

5. liga

GKS Rychtal - Zefka Kobyla Góra	1-0
---------------------------------	-----

Klasa okręgowa

LZS Czajków - Olimpia Brzeziny	1-1
LZS Doruchów - Ogniwo Łąkociny	1-2
LKS II Gołuchów - Pelikan Grabów	5-0

Kolejne mecze „naszych”:

- niedziela, 14 marca, godz. 14.00 - Zefka Kobyla Góra - Zjednoczeni Rychwał;
- sobota, 13 marca, godz. 14.00 - Pelikan Grabów - LKS Czarnylas;
- niedziela, 14 marca - godz. 11.00 - Ogniwo Łąkociny - LZS Czajków.

Rundę wiosenną rozpocznie też Victoria Ostrzeszów, która w sobotę, 13 marca, o godz. 16.00, podejmować będzie Lubuszianina Trzcianka.

Dawno, dawno temu wypożyczyłeś książkę z biblioteki i... nie oddałeś???

NIE PANIKUJ!

Biblioteka Publiczna
MiG Ostrzeszów

OGŁASZA

AMNESTIĘ.

do 31 MARCA br.

Oddaj wypożyczone książki
bez żadnych konsekwencji finansowych!!!

MOŻESZ DO TEGO UŻYĆ
ZEWNĘTRZNEJ WRZUTNI

OBOOK NAS...

Wystawa fotografii na Rynku w Ostrzeszowie

Obok nas... to tytuł kolejnej sezonowej wystawy fotografii w ulicznej Galerii na Rynku w Ostrzeszowie.

Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji Wieża zaprasza do udziału fotografów z ciekawym spojrzeniem na nasz region. Zdjęcia w postaci plików umożliwiającymi druk powiększeń w dużym formacie prosimy przesyłać do 20 marca br. na adres: rod@wieza1916.pl

Bartek Borówka Borowicz - spotkanie autorskie + promocja książki

Ostrzeszów - OCK (kino Piast, sala kameralna);
sobota, 13 marca 2021, godz. 18:00

13 MARCA / SOBOTA / GODZ. 18.00

SPOTKANIE
AUTORSKIE
BARTEK
BORÓWKA
BOROWICZ

OCK - SALA KAMERALNA



ARIMR PRZYPOMINA - WYPALANIE TRAW GROZI UTRATĄ DOPLĄT

Dokończenie ze str. 7.

Co więcej, jeśli w wyniku podpalenia trawy dojdzie do pożaru, który spowodzi zagrożenie utraty zdrowia lub życia wielu osób albo zniszczenia mienia wielkich rozmiarów, wtedy sprawca - zgodnie z zapisami kodeksu karnego - podlega karze pozbawienia wolności nawet do 10 lat.

Wypalanie traw to też ryzyko utraty dopłat

Oprócz wspomnianych sankcji wypalającemu grożą również dotkliwe kary, które nakładać może Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Zakaz wypalania gruntów rolnych jest jednym z warunków, których rolnicy zobligowani są przestrzegać,

aby móc ubiegać się o płatności bezpośrednio oraz płatności obszarowe w ramach PROW 2014-2020. W przypadku jego złamania ARIMR może nałożyć na rolnika karę finansową zmniejszającą wszystkie otrzymywane przez niego płatności o 3 proc. W zależności od stopnia winy, może zostać ona obniżona do 1 proc. bądź zwiększona do 5 proc. Jeszcze wyższe sankcje przewidziane są dla tych, którzy świadomie wypalają grunty rolne - muszą oni liczyć się z obniżeniem płatności nawet o 25 proc. Agencja może również pozbawić rolnika całej kwoty płatności bezpośrednich za dany rok, jeśli stwierdzone zostanie uporczywe wypalanie przez niego traw.